



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

**Aquisição nº:** 8/2023      **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico)      **Nº Proc. Administrativo:** 5663/2023  
**Adjudicado:** Careli Comércio De Moveis Ltda.      **CNPJ:** 34.747.664/0001-30

**Compra nº:** 5/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Roupeiro de 3 (três) portas. Armário aço, tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura eletrostática, cor cinza esmalte, quantidade de portas 3 paralelas, tipo fechamento de portas com fechadura, fixação das portas com dobradiças, altura mínima de 1,90 m e máxima de 2,00 m, largura mínima de 0,90 m e máxima de 1,00 m, profundidade mínima de 0,40 m e máxima de 0,50 m, quantidade de chaves 6 (3 originais e 3 cópias), pés em polipropileno preto e removível, c/ veneziana, material chapa aço mínimo 22, aplicação roupeiro com cabideiro. (Item de participação aberta relacionado ao item 2)	Pedido Original	1	20.00	1,120.00	22,400.00

**Adjudicado:** Godoy Moveis Para Escritório Ltda.      **CNPJ:** 04.658.387/0001-29

**Compra nº:** 6/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Roupeiro de 4 (quatro) portas. Armário aço, tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura eletrostática, cor cinza esmalte, quantidade de portas 4, tipo fechamento de portas com fechadura, altura mínima de 1,90 m e máxima de 2,00 m, largura mínima de 0,60 m e máxima de 0,70 m, profundidade mínima de 0,40 m e máxima de 0,50 m, quantidade de chaves 8 (4 originais e 4 cópias), características adicionais pés em polipropileno preto e removível, com veneziana, material chapa aço mínimo 22, aplicação roupeiro com cabideiro, portas sobrepostas. (Item de participação aberta relacionado ao item 4)	Pedido Original	1	20.00	784.00	15,680.00

**Aquisição nº:** 14/2023      **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico)      **Nº Proc. Administrativo:** 9117/2023  
**Adjudicado:** Primer Soluções Ltda.      **CNPJ:** 47.725.628/0001-18



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 4/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Forno micro-ondas - 110V/127V. Capacidade mínima 30 litros, dimensões mínimas 29x50,5x40,5cm (AxLxP), com função descongelar, potência mínima de 800 watts, prato giratório com no mínimo 300mm, tensão voltagem 110V/127V, cor branca e com trava de segurança. (Item de participação aberta relacionado ao item 2)	Pedido Original	1	56.00	671.93	37,628.08
Forno micro-ondas - 220V. Capacidade mínima 30 litros, dimensões mínimas 29x50,5x40,5cm (AxLxP), com função descongelar, potência mínima de 800 watts, prato giratório com no mínimo 300mm, tensão voltagem 220V, cor branca e com trava de segurança.	Pedido Original	1	40.00	671.93	26,877.20
Refrigerador doméstico - 220V. Nome refrigerador doméstico / geladeira, características adicionais: 220 volts, capacidade líquida total mínima de 240 litros, prateleiras removíveis e reguláveis, pés niveladores, classe de consumo/eficiência energética "A", cor branca, gás refrigerante ecológico.	Pedido Original	1	10.00	1,709.00	17,090.00

Aquisição nº: 44/2023

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

14193/2023

Adjudicado: Evaporclima Placas Evaporativas Ltda.

CNPJ: 06.195.441/0001-72

Compra nº: 2/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Climatizador - 110 V/127 V. (Item de participação exclusiva de ME/EPP)	Pedido Original	1	50.00	900.00	45,000.00
Climatizador - 220 V. (Item de participação exclusiva de ME/EPP)	Pedido Original	1	20.00	900.00	18,000.00

Adjudicado: Joseane Ribeiro Santos Batista Ltda.

CNPJ: 30.211.196/0001-24

Compra nº: 3/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Ventilador de mesa (Item de participação exclusiva de ME/EPP)	Pedido Original	1	30.00	167.00	5,010.00

Aquisição nº: 78/2023

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

16132/2023

Adjudicado: Marcos Aurélio Collaço

CNPJ: 81.431.777/0001-02



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fita adesiva embalagem, material polipropileno bi-orientado, comprimento mínimo 50m, largura mínima 48mm, aplicação empacotamento em geral, características adicionais cor incolor, adesivo à base de água, espessura mínima do filme 40 micra, resistente à umidade, tubete interno 76mm, validade mínima: 12 meses da data de fabricação. Marca Referência: 3M. Modelo: 371. N° Ref.: H0001384280 (Item de participação aberta relacionado ao item 7)	Pedido Original	1	11,250.00	3.85	43,312.50
Fita adesiva embalagem, material polipropileno bi-orientado, comprimento mínimo 50m, largura mínima 48mm, aplicação empacotamento em geral, características adicionais cor incolor, adesivo à base de água, espessura mínima do filme 40 micra, resistente à umidade, tubete interno 76mm, validade mínima: 12 meses da data de fabricação. Marca Referência: 3M. Modelo: 371. N° Ref.: H0001384280 (Item de participação exclusiva de ME/EPP relacionado ao item 6)	Pedido Original	1	3,750.00	3.85	14,437.50

Adjudicado: L de A B Dantas

CNPJ: 42.726.388/0001-52

Compra nº: 2/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fita adesiva laminada de segurança TZSE4, cor: branca; impressão na cor preta, material polipropileno, tipo rotuladora, largura 18mm, comprimento 8m, para identificação em equipamentos, cabos e aparelhos, compatível com impressora Brother Ptouch modelo PT-9700PC. Marca Referência:: Brother (Item de participação exclusiva de ME/EPP)	Pedido Original	1	150.00	84.99	12,748.50

Aquisição nº: 79/2023

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo: 24751/2023

Adjudicado: Belchair Comércio de Móveis Eireli

CNPJ: 29.209.847/0001-62

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cadeira comum, tipo reunião, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. (Item de participação aberta relacionado ao item 5)	Pedido Original	1	275.00	867.00	238,425.00

Aquisição nº: 83/2023

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo: 43689/2023

Adjudicado: Romeo Comercial Ltda.

CNPJ: 34.674.089/0001-93



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

**Compra nº: 1/2023**

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Sabonete líquido, conforme especificações constantes do Anexo I do edital. (Item de participação aberta relacionado ao item 2)	Pedido Original	1	1,485.00	16.86	25,037.10
Sabonete líquido, conforme especificações constantes do Anexo I do edital. (Cota para participação exclusiva de ME/EPP, decorrente da divisão do item 1)	Pedido Original	1	495.00	16.86	8,345.70

**Aquisição nº: 88/2023**

**Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico)

**Nº Proc. Administrativo:**

46313/2023

**Adjudicado:** Pedro G. Fernandes

**CNPJ:** 08.945.027/0001-69

**Compra nº: 3/2023**

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Amplificador de mesa para microfone	Pedido Original	1	6.00	449.00	2,694.00

**Adjudicado:** 48.913.427 Paulo Henrique da Silva Antunes

**CNPJ:** 48.913.427/0001-07

**Compra nº: 2/2023**

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Amplificador	Pedido Original	1	10.00	3,750.00	37,500.00

**Adjudicado:** Procomp Solução em Tecnologia Ltda.

**CNPJ:** 37.361.463/0001-99

**Compra nº: 4/2023**

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Mesa de som	Pedido Original	1	10.00	2,850.00	28,500.00

**Adjudicado:** 46.555.218 Marianne Pinheiro Araujo

**CNPJ:** 46.555.218/0001-03

**Compra nº: 1/2023**

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Microfone dinâmico de mão	Pedido Original	1	25.00	142.78	3,569.50



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

<b>Aquisição nº:</b> 91/2023	<b>Modalidade:</b> Licitação (pregão eletrônico)	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 58125/2023			
<b>Adjudicado:</b> BTM Comércio de Brindes Ltda.		<b>CNPJ:</b> 08.027.382/0001-59			
<b>Compra nº:</b> 1/2023					
<b>Item(ns)</b>					
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
Caneca de porcelana, conforme especificações constantes do Anexo I do edital.	Pedido Original	1	1,000.00	10.48	10,480.00

<b>Aquisição nº:</b> 144/2023	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 54307/2023			
<b>Adjudicado:</b> HMNEWS Editora e Eventos Ltda		<b>CNPJ:</b> 20.958.939/0001-70			
<b>Compra nº:</b> 2/2023					
<b>Item(ns)</b>					
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
Contratação de cursos de capacitação na modalidade semi-presencial, a saber (1) Sistemas de Proteção Contra Descargas Atmosféricas	Pedido Original	1	1.00	1,500.00	1,500.00

<b>Aquisição nº:</b> 176/2023	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 57779/2023			
<b>Adjudicado:</b> Manhuaçu Construção, Terceirização e Comercialização de Materiais Ltda.		<b>CNPJ:</b> 30.814.518/0001-20			
<b>Compra nº:</b> 3/2023					
<b>Item(ns)</b>					
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
Bateria FZ100	Pedido Original	1	3.00	337.91	1,013.73

<b>Aquisição nº:</b> 180/2023	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 66852/2023			
<b>Adjudicado:</b> DMG COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA		<b>CNPJ:</b> 48.872.449/0001-76			
<b>Compra nº:</b> 1/2023					
<b>Item(ns)</b>					
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de conjunto de letras tipo caixa com Brasão da República e a inscrição "Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região" em aço inox em fachada do Edifício-Sede.	Pedido Original	1	1.00	11,900.00	11,900.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

<b>Aquisição nº:</b> 184/2023	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 60370/2023			
<b>Adjudicado:</b> PACKWAY COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA		<b>CNPJ:</b> 51.514.856/0001-16			
<b>Compra nº:</b> 1/2023					
<b>Item(ns)</b>					
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
Palete novo, material madeira, tipo madeira pinus e eucalipto, comprimento 1,20m, largura 1m, tipo padrão PBR 1, quantidade entradas 4, altura mínima 130mm, características adicionais dupla face não reversível, fixação com pregos espirais, conformidade com as Normas ABNT NBR aplicáveis, fundo reforçado.	Pedido Original	1	200.00	61.30	12,260.00

<b>Aquisição nº:</b> 185/2023	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 66158/2023			
<b>Adjudicado:</b> Carboroil Comércio de Derivados de Petróleo LTDA.		<b>CNPJ:</b> 61.881.611/0001-80			
<b>Compra nº:</b> 1/2023					
<b>Item(ns)</b>					
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
Óleo diesel S-500 com 500 mg/kg ou partes por milhão (ppm), de teor máximo de enxofre, adequados para uso em motores de geradores elétricos.	Pedido Original	1	2,000.00	7.90	15,800.00

<b>Aquisição nº:</b> 186/2023	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 65623/2023			
<b>Adjudicado:</b> 50.735.093 Yoni Barrios Carpio de Gonzales		<b>CNPJ:</b> 50.735.093/0001-70			
<b>Compra nº:</b> 1/2023					
<b>Item(ns)</b>					
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
Forno industrial	Pedido Original	1	1.00	3,719.14	3,719.14

<b>Aquisição nº:</b> 187/2023	<b>Modalidade:</b> Inexigibilidade de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 56669/2023
<b>Adjudicado:</b> 4linux Software e Comércio de Programas LTDA.		<b>CNPJ:</b> 04.491.152/0001-95



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de treinamentos sobre containers na plataforma Linux.	Pedido Original	1	1.00	1,980.00	1,980.00

Aquisição nº: 188/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

68622/2023

Adjudicado: Vetor Sistemas Construtivos Ltda.

CNPJ: 01.936.513/0001-71

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Instalação de 06 (seis) equipamentos de ar-condicionado, em substituição aos existentes, no Fórum de Cubatão.	Pedido Original	1	1.00	18,615.00	18,615.00

Aquisição nº: 189/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

65626/2023

Adjudicado: Zael Eletroeletrônica Ltda

CNPJ: 51.938.520/0001-80

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição e instalação de 1 (um) estabilizador eletrônico de tensão AC trifásico de 10 kVA para equipamentos transportadores (elevadores)	Pedido Original	1	1.00	21,750.00	21,750.00

Aquisição nº: 191/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

69521/2023

Adjudicado: Felipe Teloken EIRELI

CNPJ: 28.508.209/0001-80

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de laudo de engenharia para avaliar as condições de segurança estrutural da marquise existente na fachada do Fórum Trabalhista de Santos.	Pedido Original	1	1.00	13,980.00	13,980.00

Total de aquisições listadas: 18